ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng, ngày 05 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ, đột xuất và tiếp công dân thường xuyên;

xử lý, giải quyết đơn thư trong tháng 11 năm 2023

Trong tháng 11 năm 2023, Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng duy trì thực hiện

việc tiếp công dân định kỳ, đột xuất và thường xuyên theo đúng quy định, giải quyết

kịp thời đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân. Trong tháng Phó

Chủ tịch UBND phường tổ chức tiếp công dân định kỳ theo đúng quy định; Công chức

đầu mối phụ trách công tác tiếp công dân thực hiện tốt việc tiếp công dân thường xuyên.

I. KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ:

Tiếp công dân định kỳ tháng 11/2023 vào các ngày thứ năm hàng tuần trong

tháng (nhằm vào các ngày 02/11/2023; ngày 09/11/2023; ngày 16/11/2023; ngày

23/11/2023 và ngày 30/11/2023). Ủy ban nhân dân phường đã bố trí lịch để đồng

chí Phó Chủ tịch UBND phường tiếp công dân định kỳ theo đúng quy định, tuy

nhiên không có công dân đến kiến nghị, phản ánh.

II. KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN THƯỜNG XUYÊN; TIẾP NHẬN, XỬ LÝ,

GIẢI QUYẾT CÁC VỤ VIỆC TRONG THÁNG 11

Trong tháng 11, UBND phường đã cử cán bộ làm thường trực tiếp công dân

trực thường xuyên trong các ngày làm việc, tiếp 01 lượt người, tiếp nhận 01 đơn kiến

nghị của công dân. Cụ thể:

- Ngày 13/11/2023, tiếp bà Nguyễn Thị Minh – TDP10, kiến nghị giải quyết

việc xây dựng tường rào của ông Nguyễn Khắc Long lấn chiếm sang đất của gia

đình tại TDP3, phường Bắc Hồng. UBND phường đã trực tiếp giao công chức Địa

chính, Xây dựng kiểm tra hiện trạng, mời hai gia đình làm việc giải quyết tại thực

địa; kết quả hai gia đình đã thõa thuận, ông Nguyễn Khắc Long đã tự tháo gỡ công

trình xây dựng lấn chiếm, trả lại hiện trạng cho bà Nguyễn Thị Minh.

Trên đây là kết quả tiếp công dân định kỳ, đột xuất; tiếp công dân thường

xuyên và giải quyết đơn thư tháng 11 năm 2023, Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng

thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra thị xã;

- Ban Tiếp dân thị xã;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND;

- Các PCT UBND;

- UBMTTQ, các đoàn thể CT-XH;

- Ban TCD phường;

- Lưu: VP, HS TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Toàn

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-05T23:43:23+0700

		2023-12-05T23:43:56+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-12-05T23:44:33+0700